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Förslag till beslut 
 
1. Stadsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att, inför aktualitetsprövning av Göteborgs 

stads översiktsplan: 

a) utreda ytterstadens tillgång till service samt små orters potential som servicenoder. 

b) uppdatera och utvidga Göteborgs Utvidgade Innerstad, i första hand med områden 

för traditionell trädgårdsstadsbebyggelse. 

2. Åtgärderna ska återredovisas senast under december 2024 med delredovisning 

december 2023. 

Yrkandet 
Översiktsplanen ska aktualitetsprövas under mandatperioden och en planeringsstrategi tas 

fram. Som en förberedelse inför detta ser vi ett behov av att genomföra vissa utredningar. 

Det gäller dels ytterstadens utveckling och en utvidgning av Göteborgs utvidgade 

innerstad (GUI).  

 

En av strategierna i Göteborgs översiktsplan är en “Nära stad”. Av översiktsplanen 

framgår att det innebär “korta avstånd mellan människor och de funktioner som behövs 

för vardagslivet och minskar behovet av att resa. Fler kan klara vardagen genom att gå 

och cykla. För detta krävs ett mer blandat utbud på lokal nivå och ofta en högre 

koncentration av människor. Detta kan uppnås genom en lämplig boendetäthet och 

exponering av flöden från olika håll. Blandning av människor från olika stadsdelar och 

områden skapar förutsättningar för innovation och gemenskap. En större koncentration av 

funktioner skapar i sin tur förutsättningar för levande och variationsrika närmiljöer.” 

I centrala staden och mellanstaden är det enklare att säkerställa att det som bebyggs bidrar 

till funktionsblandning och att människor har nära till den service som behövs i vardagen. 

I ytterstaden finns en mycket större risk att ny bebyggelse cementerar tidigare strukturer 

med rena bostadsområden, handelsområden och arbetsplatsområden som gör människor 

beroende av bil och försvårar möjligheterna för barn och unga att kunna gå och cykla till 

skola och fritidsaktiviteter. 



 

 

I stället för att gå vidare med tidigare inriktning i nuvarande översiktsplan om att utveckla 

ytterstaden genom storskaliga utbredningsområden på jordbruksmark och naturområde är 

vår ambition att utveckla ytterstadens befintliga orter till attraktiva stationssamhällen och 

trädgårdsstäder med utgångspunkt för snabb kollektivtrafik och närhet till 

samhällsservice. Uppsala kommun och Spacescape genomför just nu en studie som ska 

analysera små orters potential som servicenoder. Därtill har man genom GIS-data 

analyserat hur befintlig tillgång till service varierar mellan kommunens mindre tätorter 

och delområden på landsbygden.  

Vi vill att Göteborg genomför en motsvarande utredning där särskilt fokus ska läggas på 

barn och ungas tillgång till service samt hållbart resande. Genom att identifiera 

potentiella servicenoder skapas ett bättre underlag för var en hållbar stadsutveckling av 

ytterstaden bör ske. Närmare service skapar dessutom starkare förutsättningar för ökad 

boendekvalitet och jämlikhet i hela kommunen. Vår ambition är att denna utredning 

skulle kunna fungera som underlag till en justerad inriktning för översiktsplanen 

avseende ytterstaden. 

 

Förslaget till Göteborgs utvidgade innerstad (GUI) ska enligt våra partier utgöra grunden 

för Göteborgs utbyggnad under mandatperioden. Detta arbete visar på ett konkret sätt hur 

staden kan utvecklas med den traditionella kvartersstadens och trädgårdsstadens struktur, 

i enlighet med ÖP:s övergripande inriktning. För att nå en större implementering av GUI 

även i stadens pågående planarbete, investeringsplanering och utbyggnad behöver arbetet 

analyseras, uppdateras och utökas inför aktualitetsprövningen av ÖP. Det är viktigt att 

säkerställa en fortsatt hög kvalitet, kontinuitet och framdrift av arbetet. Inför 

aktualitetsprövningen av ÖP ska GIS-kartan för GUI, vilken blev klar i sin nuvarande 

form 2018, uppdateras och justeras efter möjliga förbättringar. Dessutom ska GIS-kartan 

för GUI utökas geografiskt för att i samarbete med exploateringsförvaltningen genomföra 

den tilläggsutredning till GUI som beskrivs i budget 2023. 


